

FRAPORT AG FFM AIRPORT SERVICE AG

ISIN: DE0005773303 WKN: 577330 Anlageklasse: Aktie

Firma



19.02.2020 17:35:22

Kurs
69,84
EUR

Differenz 0,87%(0,60)

Kontaktdetails

FRAPORT AG
Christoph Nanke
Frankfurt Airport Services
Worldwide
D-60547 Frankfurt am Main

Tel: +49-69-690-0
Fax: -
Web: <http://www.fraport.de>
E-mail: info@fraport.de



Firmenprofil

Die Fraport AG zählt zu den größten Flughafen-Konzernen weltweit. Der Schwerpunkt des Geschäfts der Fraport AG besteht im Betrieb des Flughafens Frankfurt am Main, der eine der bedeutendsten Verkehrsdrehscheiben (Hub) in Europa ist. Der Flughafen verfügt über 4 Bahnen, zwei Start-Landebahnen, eine reine Start- sowie eine reine Landebahn. Die Gesellschaft ist neben den Dienstleistungen rund um den Flugbetrieb auch im Airport-Retailing und der Immobilienentwicklung aktiv.

Bilanzkennzahlen, Geschäftsjahr: von 01.01. bis 31.12.

Bilanzkennzahlen	2018		2017		2016	
	Aktiva	Passiva	Aktiva	Passiva	Aktiva	Passiva
Umlaufvermögen	1.325.500.000		1.053.100.000		1.175.100.000	
Grundkapital		923.900.000		923.900.000		923.600.000
Anlagevermögen	10.049.700.000		9.738.300.000		7.660.800.000	
Eigenkapital		4.180.300.000		3.868.100.000		3.740.300.000
Liquide Mittel	801.300.000		629.400.000		736.000.000	
Rückstellungen		393.000.000		397.400.000		397.500.000
Sonstige Aktiva	-		-		-	
Kurzfristige Verbindlichkeiten		1.415.400.000		1.260.100.000		918.900.000
Rechnungsabgrenzung		-		-		-
Langfristige Verbindlichkeiten		5.656.900.000		5.543.600.000		4.112.500.000
Rechnungsabgrenzung		-		-		-
Sonstige Passiva		23.100.000		23.100.000		23.100.000
Bilanzsumme	11.449.100.000	11.449.100.000	10.832.400.000	10.832.400.000	8.872.800.000	8.872.800.000

Daten zur Bilanz

	2018	2017	2016
Bilanzierungsmethode	IFRS	IFRS	IFRS
Anzahl Mitarbeiter	21.961	20.673	22.650
Eigenkapitalquote	38,15%	37,19%	43,29%
Verschuldungsgrad	162,11%	168,88%	130,98%

Sonstige

	2018	2017	2016
Steuerquote	24,57%	28,93%	31,15%

FRAPORT AG FFM AIRPORT SERVICE AG

ISIN: DE0005773303 WKN: 577330 Anlageklasse: Aktie

Gewinn- und Verlustrechnung

	2018	2017	2016
Umsatzerlöse	3.478.300.000	2.934.800.000	2.586.200.000
Jahresüberschuss	473.900.000	330.200.000	375.400.000
EBIT	838.800.000	663.600.000	688.300.000
EGT	670.400.000	506.100.000	581.400.000
Cash Flow	802.300.000	790.700.000	583.200.000
Zinsergebnis	-168.400.000	-157.500.000	-106.900.000
Research and development expenses	-	-	-
Steuern	164.700.000	146.400.000	181.100.000
Beteiligungsergebnis	-	-	-
Umsatz je Mitarbeiter	158.385	141.963	114.181

Aufsichtsrat

Karlheinz Weimar	Aufsichtsratsvorsitzender
Margarete Haase	Aufsichtsratsmitglied
Ulrich Kipper	Aufsichtsratsmitglied
Katja Windt	Aufsichtsratsmitglied
Birgit Kother	Aufsichtsratsmitglied
Claudia Amier	Aufsichtsratsmitglied
Detlev Drahts	Aufsichtsratsmitglied
Devrim Arslan	Aufsichtsratsmitglied
Frank-Peter Kaufmann	Aufsichtsratsmitglied
Hakan Bölükmese	Aufsichtsratsmitglied
Hakan Cicek	Aufsichtsratsmitglied
Katharina Wesenick	Aufsichtsratsmitglied
Kathrin Dahnke	Aufsichtsratsmitglied
Lothar Klemm	Aufsichtsratsmitglied
Michael Odenwald	Aufsichtsratsmitglied
Peter Feldmann	Aufsichtsratsmitglied
Peter Gerber	Aufsichtsratsmitglied
Qadeer Rana	Aufsichtsratsmitglied
Ronald Laubrock	Aufsichtsratsmitglied
Uwe Becker	Aufsichtsratsmitglied

Vorstandsmitglieder

Stefan Schulte	Vorstandsvorsitzender
Matthias Zieschang	Vorstandsmitglied
Pierre Dominique Prümm	Vorstandsmitglied
Anke Giesen	Vorstandsmitglied
Michael Müller	Vorstandsmitglied